ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2017 года № __________

г. Луганск

О создании межведомственной комиссии при Совете Министров

Луганской Народной Республики по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны для дальнейшего

восстановления

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 14, 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию при Совете Министров

Луганской Народной Республики по определению объектов незавершенного

строительства, которые перспективны для дальнейшего восстановления.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии при

Совете Министров Луганской Народной Республики по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны для дальнейшего

восстановления.

3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по

определению объектов незавершенного строительства, которые перспективны

для дальнейшего восстановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Председателя Совета

Министров, Министра чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий

2

стихийных бедствий Луганской Народной Республики

Иванушкина С. С.

5. Межведомственной комиссии по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны для дальнейшего

восстановления, в месячный срок разработать Порядок работы комиссии.

6. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Луганской Народной Республики подать предусмотренный пунктом 5

настоящего постановления Порядок работы комиссии для утверждения

Советом Министров Луганской Народной Республики.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «___» _________ 2017 года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны для дальнейшего

восстановления

1. Межведомственная комиссия по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны для дальнейшего

восстановления (далее – Комиссия), является совещательным органом,

образованным для разработки предложений по дальнейшему использованию

объектов незавершенного строительства (далее - Объекты), по разработке

проектов соответствующих нормативных правовых актов по определению

возможных механизмов их ввода в эксплуатацию и передачи в

государственную или муниципальную (коммунальную) собственность.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Временным

Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики,

законами и иными нормативными правовыми актами Луганской Народной

Республики, а также настоящим Положением и Порядком работы комиссии.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

исполнительными органами государственной власти, администрациями

городов и/или районов Луганской Народной Республики (далее –

администрации), органами местного самоуправления, общественными

объединениями и организациями Луганской Народной Республики.

4. Основными задачами Комиссии являются:

4.1. Координация взаимодействия исполнительных органов

государственной власти, администраций, органов местного самоуправления

при разработке предложений по дальнейшему использованию Объектов.

4.2. Разработка предложений по дальнейшему использованию Объектов.

4.3. Разработка проектов соответствующих нормативных правовых актов.

4.4. Разработка предложений относительно организации проведения

учета Объектов.

4

4.5. Подготовка предложений Главе Луганской Народной Республики,

Народному Совету Луганской Народной Республики и Совету Министров

Луганской Народной Республики в пределах компетенции комиссии.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

5.1. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов

государственной власти, администраций, органов местного самоуправления,

организаций и физических лиц информацию по вопросам, входящим в

компетенцию Комиссии.

5.2. Привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии

и заслушивать, по согласованию с руководителями, представителей

исполнительных органов государственной власти, администраций, органов

местного самоуправления, научно-исследовательских, проектных и других

организаций, а также физических лиц, специалистов и экспертов по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.

5.3. Создавать при необходимости рабочие группы по направлениям

деятельности Комиссии с привлечением для изучения и подготовки

материалов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии,

представителей научно-исследовательских, проектных и других организаций,

специалистов и экспертов.

5.4. Вносить Главе Луганской Народной Республики, Народному Совету

Луганской Народной Республики, Совету Министров Луганской Народной

Республики предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

6. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь и члены Комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Положением и Порядком работы комиссии.

8. Решения, принимаемые Комиссией в пределах её компетенции, носят

рекомендательный характер.

9. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                  Н.И. Хоршева

5

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «___» _________ 2017 года № ____

СОСТАВ

межведомственной комиссии по определению объектов

незавершенного строительства, которые перспективны

для дальнейшего восстановления

Иванушкин

Сергей Сергеевич

исполняющий обязанности Первого

заместителя Председателя Совета

Министров, Министр чрезвычайных

ситуаций и ликвидации последствий

стихийных бедствий,

председатель межведомственной

комиссии

Протасов

Максим Алексеевич

исполняющий обязанности Министра

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской

Народной Республики, заместитель

председателя межведомственной

комиссии

Тимошенко

Елена Алексеевна

главный специалист отдела

строительства Министерства

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской

Народной Республики,

секретарь межведомственной

комиссии

Члены межведомственной комиссии:

Кравченко

Алексей Эдуардович

заместитель начальника отдела

государственной регистрации прав на

недвижимое имущество, их

обременений и технической

инвентаризации департамента

государственной регистрации

6

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики

Камынин

Эдуард Анатольевич

главный специалист отдела

комплексного обслуживания

населения и стационарных

учреждений управления социального

обслуживания населения

Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной

Республики

Чабанов

Геннадий Леонидович

заместитель начальника Управления

тылового обеспечения Министерства

внутренних дел Луганской Народной

Республики, полковник полиции

Мацегора

Светлана Владимировна

начальник отдела финансов отраслей

производственной и природоохранных

сфер Департамента расходов

Министерства финансов Луганской

Народной Республики

Иванов

Олег Сергеевич

заместитель начальника

Государственной налоговой службы

государственного комитета налогов и

сборов Луганской Народной

Республики

Коломыйцев

Виталий Олегович

представитель Министерства

государственной безопасности

Луганской Народной Республики

Антонова

Алена Александровна

начальник отдела управления

имуществом, корпоративными

правами, учета имущества и ведения

Реестра Фонда государственного

имущества Луганской Народной

Республики

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                  Н.И. Хоршева